VILA NOVA ÞE

Departamento de Admlnlstração Geral
Divisåo Municipâl Administrativa, Atendlmento o Arquivo

Perlodo de Afixacão

lnlcio: @Q!!![Q Fim: !!¡Q$!Ql!
) l?

cÀ¡lARÂ Ì,iL[.rrc¡p,\1"

oz

ô

-iúül
ffiI
gfi
-È

:
-ffi
fÈd
À'¿r
Bd
rlÉ'
EÉ&i:
-

POLICIA MUNICIPAL

EDITAL

TELMO FILIPE QUELHAS MOREIRA, Diretor do Departamento de Policia Municipal, no uso das

competências subdelegadas pelo Exmo. Senhor Vereador Dr. Manuel Monteiro, por Despacho

n.o 58ruMM/2017 de 09 de

Faz saber, que fica nos termos do art.o 1660 do Código da Estrada, por este meio notificado FILIPE

ANDRÉ VENTURA ALMEIDA, com última morada conhecida na Rua Fernäo Lopes, 17g 10 -

Mafamude, na qualidade de proprietário conforme consta na Conservatória do Registo de

Automóveis, de que a Polícia Municipal de Vila Nova de Gaia removeu no dia 29104t2019, ao abrigo

do art.o 1640 do Código da Estrada, da Rua do Volframio, freguesia de Canelas, para o Estaleiro

Municipal, sito na Rua do Passadouro, Freguesia da Madalena, o velculo Ligeiro de Passageiros,

marca Honda, modelo Civic, matrlcula 34-30-GA, por se encontrar estacionado em infracçäo ao

art.o1630 do Código da Estrada..

Dispöe o notificado do prazo de 30 dias, contados do dia seguinte ao da publicaçäo do presente

Edital, para a reclamaçäo do referido vefculo, sob pena do mesmo ser considerado abandonado e

adquirido pela Autarquia, conforme o previsto no n.o 4 do art.o 165.o do Código da Estrada, com as

consequências daí resultantes.

E para constar se faz o presente Edital que vai ser afixado no escaparate do átrio dos Paços do

Concelho....

Proc. no 046/DPMruA/201 9

N/ Ref.a: SAI-PMVNG 1201911807

Vila Nova de Gaia, 05-07-2019

ffie
Diretor de Departamnto de Polfuia Municipal

Assinado por: TEWO FIUPE QUELIIAS MOREIRA

Pá9.111

Rua Alvares Cabral - 4400-01 7 Vila Nova de Gaia - Tel: 223 778 }gs
email: pm@cm-gaia.pt

cERflDÃO DE AFTXAçÃO

Lígia Gristina Pires Paz Agra, Técnica Superior desta Câmara Municipal, certifica que

nesta data afixou original do edital n.o EDT-CMVNG/2O191410, referente a"Notificação

Filipe Almeida - Matricula 34-30-GA", composto por 1 folha(s), no átrio dos Paços do

Concelho, deste Município

Vila Nova de Gaia, 09 de julho de 2019.

A Técn r$u$erlolvn

DAA